

ZMLUVA O DIELO

č. 20130031

vypracovaný podľa § 536 OZ, zák. č. 513 1991 Z.z.

na stavbu: **VIDINÁ – dažďová kanalizácia.**

čl.1. ZMLUVNÉ STRANY:

Objednávateľ	:	Obec Vidiná
	:	Športová 1, 985 59 Vidiná
Štatutárny orgán	:	Jozef Kucej, starosta obce
IČO	:	00649031
DIČ	:	2021178852
Bankové spojenie	:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu	:	6007266001/5600
tel,fax	:	047/ 437 01 02
email	:	obec@vidina.sk
Zhotoviteľ:	:	ACCORD stavebná kancelária, s.r.o.
	:	Námestie SNP 12, 974 01 B.Bystrica
Zastúpený	:	Ing. Peter Šesták, riaditeľ a konateľ
Vo veciach zmluvných	:	Ing. Ľuboslav Šesták, konateľ
Vo veciach technických	:	Ing. Dezider Šalát, technický riaditeľ
IČO	:	36020745
DIČ	:	2020085936
IČ pre DPH	:	SK2020085936
Bankové spojenie	:	UniCredit Bank a.s., B.Bystrica
Číslo účtu	:	6616674000/1111
Tel,fax	:	048/4123 290, 415 18 95
email	:	accord@nextra.sk

čl.2. **PREDMET ZMLUVY:** Predmetom zmluvy je realizácia stavby :

VIDINÁ – dažďová kanalizácia

- 2.1. Rozsah stavby: dažďová kanalizácia v úžľe 250 m potrubia kanalizačného PVC DN 300.
- 2.2. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo podľa tejto zmluvy na vlastné náklady a nebezpečie v čase dohodnutom v tejto zmluve a odovzdať ho objednávateľovi zápisom v mieste plnenia.
- 2.3. Zhotoviteľ postupuje pri vykonaní diela samostatne pri rešpektovaní:
 - 2.3.a/ ustanovení zák.č.50/1976 Zb. v platnom znení
 - 2.3.b/ ustanovení vyhl. Č.83/1976 v platnom znení
 - 2.3.c/ ustanovení vyhl. Č. 374/90 o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach
 - 2.3.d/ technických noriem a podmienok pri použití materiálov, výrobkov a konštrukcií zaručujúcich vlastností podľa § 47 zák.č.50/76 Zb.
 - 2.3.e/ ustanovenie právnej normy o geodetických prácach vo výstavbe
 - 2.3.f/ technológií a receptúr a záväzných pokynov objednávateľa uvedených v tejto zmluve, v projekte stavby a vo vodohospodárskom rozhodnutí
 - 2.3.g/ predpisov o ochrane PPF a podmienok uložených v rozhodnutiach o dočasnom a trvalom odňatí pozemkov z PPF

- 2.3.h/ povinnosť zneškodňovať odpady, ktoré vzniknú počas výstavby spôsobom a v zariadeniach na to určených v súlade s platnými predpismi o nakladaní s odpadmi
- 2.3.i/ povinnosť výstavbou porušené komunikácie uviesť do pôvodného stavu podľa platných technologických receptúr, vrátane povinnosti predložiť atesty o miere zhutnenia vykonanej za účasti správcu komunikácie.

čl.3. LEHOTY VÝSTAVBY.

- 3.1. Začatie stavby : do 21 dní odo dňa podpisu ZoD
- 3.2. Ukončenie stavby : november 2013
- 3.3. Dodržanie termínov stavby je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 3.4. Ak zhotoviteľ pripraví dielo riadne pred dohodnutým termínom plnenia zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať v takto skoršom ponúknutom termíne.

čl.4. CENA

- 4.1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v zmysle ponuky dohodou a platí podľa predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 takto:
- | | | |
|---------------------|---|--------------------|
| Cena stavby bez DPH | : | 24.988,44 € |
| DPH 20 % | : | 4.997,69 € |
| Cena spolu s DPH | : | 29.986,13 € |

Dodávateľ aj objednávateľ budú rešpektovať prípadné zmeny, súvisiace so zmenou určenú zákonom / zmena DPH/.

čl.5. PLATOBNÉ PODMIENKY:

- 5.1. Podkladom pre zaplatenie dohodnutej ceny za riadne ukončené a odovzdané dielo bude záverečná faktúra vystavená zhotoviteľom po ukončení diela a po podpísaní zápisnice o prevzatí diela, v ktorej budú vyrovnané všetky zálohy resp. uhradené faktúry v priebehu stavby poukázané objednávateľom zhotoviteľovi.
- 5.2. Faktúra je splatná v lehote 14 dní od doručenia objednávateľovi.
- 5.3. Podkladom pre poskytnutie čiastkových platieb budú faktúry s vecným rozpisom prác a dodávok, ktoré potvrdí technický dozor na stavbe najneskoršie do 5 pracovných dní.
- 5.4. Konečná faktúra ako platobný daňový doklad musí obsahovať celkové finančné vysporiadanie diela. Právo vystaviť konečnú faktúru vznikne zhotoviteľovi dňom podpísania zápisnice o prevzatí diela.
- 5.5. Prijatím záverečnej faktúry sa vylučujú ďalšie dodatočné nároky zhotoviteľa.
- 5.6. Ak zhotoviteľ vykoná práce v rozpore s projektom stavby alebo bez príkazu resp. súhlasu objednávateľa nemá právo na ich zaplatenie.

čl.6 ZÁRUKY:

- 6.1. Zhotoviteľ dáva na celú stavbu realizovanú podľa tejto zmluvy záruku 60 mesiacov. Záručná lehota začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela. V prípade, že dielo bude preberané po ucelených častiach, platí záruka na odovzdané a prebraté časti.
- 6.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadné reklamácie a vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu firmy. V prípade havárie uplatní objednávateľ telefonické oznámenie.
- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odstráni vadu diela bezodkladne a bezplatne. Ak pôjde o vadu neodstrániteľnú opravou, je zhotoviteľ povinný poskytnúť nové bezchybné plnenie.

- 6.4. Drobné odchýlky od projektu stavby, ktoré nenia prijaté riešenie ani nezvyšujú cenu diela nie sú vadami, ak boli dohodnuté v stavebnom denníku.
- 6.5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela vzniknuté v dôsledku neodborného zásahu alebo neodborného prevádzkovania diela.

Čl. 7. PODMIENKY VYKONANIA DIELA:

- 7.1. Zhotoviteľ je majiteľom /vlastníkom/ všetkých vecí, ktoré na stavenisko počas realizácie diela priniesol.
- 7.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technológie výstavby a použitia materiálov podľa projektovej dokumentácie bez požadovania zmien projektu za účelom zvýšenia ceny či zníženia vlastných nákladov.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo realizované podľa tejto zmluvy bude spĺňať ustanovenia platných STN a všeobecne platných právnych predpisov.
- 7.4. Zhotoviteľ splní záväzok vykonať dielo podľa tejto zmluvy ak dielo vykoná riadne a včas a odovzdá ho objednávateľovi v mieste plnenia zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.5. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela až do dňa prevzatia diela objednávateľom na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.6. Ak pri odovzdaní a prevzatí budú zistené vady a nedorobky brániace bezpečnému užívaniu diela, nepovažuje sa dielo za riadne vykonané a záväzok zo strany zhotoviteľa za splnený. Dielo, ktoré bude vykazovať ojedinelé drobné vady alebo nedorobky, ktoré samé o sebe alebo v spojitosti s inými nebránia bezporuchovému a bezpečnému užívaniu diela môže objednávateľ prevziať. V tom prípade budú v zápisnici dohodnuté termíny odstránenia väd a nedorobkov.
- 7.7. Pripravenosť diela na prevzatie je zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť písomne. Pred oznámením pripravenosti diela na prevzatie vykonávajú zmluvné strany prehliadku pripravenosti diela na prevzatie.
- 7.8. Zhotoviteľ je povinný k odovzdaniu a prevzatí diela pripraviť všetky doklady osvedčujúce akosť a kompletnosť diela :
 - 7.7.a/ projekt stavby so zakreslením zmien oproti projektu stavby t.j. skutočného vyhotovenia stavby opatrený pečiatkou zhotoviteľa
 - 7.7.b/ dokumentáciu geodetického zamerania stavby
 - 7.7.c/ stavebný denník
 - 7.7.d/ dokumenty osvedčujúce kvalitu vykonaných prác a dodávok /atesty materiálov, protokoly o tlakových skúškach , revízie správy / - bez závad
 - 7.7.e/ zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach materiálov a konštrukcii
 - 7.7.f/ zápisnice o prevedení prác a konštrukcii, ktoré boli v priebehu prác zakryté alebo sa stali neprístupnými, výsledky meraní a skúšok, atesty o miere zhutnenia
 - 7.7.h/ zápisnice o vykonaní tlakových skúškach a skúškach vodotesnosti
 - 7.7.ch/ konečnú faktúru
 - 7.7.il stanovisko správcov dotknutých sieí
- 7.9. O odovzdanom diele sa spíše zápisnica, v ktorej objednávateľ prehlási, že dokončené dielo od zhotoviteľa preberá.
- 7.10. Stavenisko je priestor vymedzený projektom stavby. Stavenisko zbavené práv tretích osôb bolo zhotoviteľovi odovzdané a zápis o prevzatí staveniska je súčasťou zmluvy o dielo.
- 7.11. Zásobenie staveniska vodou, elektrickou energiou a telefónom sú na vlastné náklady zhotoviteľa.
- 7.12. Prevzatie vytýčených bodov zhotoviteľ písomne potvrdí. Zhotoviteľ je povinný starať sa o prevzaté základné smerové a výškové body až do odovzdania a prevzatia diela.
- 7.13. Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku a inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác. K termínu odovzdania a prevzatia diela je zhotoviteľ povinný stavenisko vypratať a upraviť ho do pôvodného stavu v súlade s projektom stavby. Škody spôsobené nad rozsah staveniska na majetku tretích osôb je zhotoviteľ povinný odstrániť na vlastné náklady.
- 7.14. Objávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela zhotoviteľom. Ak zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami alebo určenými technologickými postupmi je oprávnený požadovať ich odstránenie. Ak zhotoviteľ tak neurobí ani v lehote, ktorú mu

- objednávateľ poskytne alebo takýto postup je nepochybne podstatným porušením zmluvných podmienok, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť. Právo objednávateľa na náhradu škody a zmluvnú pokutu tým nie je dotknuté.
- 7.15. Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku vyzvať objednávateľa na kontrolu prác, ktoré budú ďalším postupom zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to najmenej 3 dni vopred. Súčasne je povinný osobne alebo telefonicky na takýto záznam v stavebnom denníku upozorniť a dohodnúť s ním podmienky postupu prác.
- 7.16. Ak sa objednávateľ nedostaví ku kontrole, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať vo vykonaní diela. Ak bude objednávateľ trvať na dodatočnom odkrytí prác, znáša náklady s tým spojené. To však neplatí, ak sa pri dodatočnom odkrytí zistí porušenie kvalitatívnych podmienok výkonu práce zhotoviteľa ako ani v prípadoch keď zhotoviteľ nedodrží podmienky podľa bodu 2.
- 7.17. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom plnení, množstve a akosti vykonaných prác, zdôvodnenie odchýlok od projektu, prehľad o vykonaných skúškach. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvale prístupný.
- 7.18. Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripájať svoje vyjadrenia a stanoviská.
- 7.19. Ak stavbyvedúci alebo stavebný dozor s obsahom záznamov nesúhlasia, sú povinní do 3 pracovných dní osobitným záznamom zapísať svoje stanovisko, inak sa má za to, že s obsahom záznamu súhlasia. Vzniknuté rozpory sú technický dozor a stavbyvedúci povinní bez zbytočného odkladu predložiť na riešenie osobám uvedeným v čl. 1 tejto zmluvy.
- 7.20. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odovzdania a prevzatia diela alebo dňom odstránenia prípadných väd a nedorobkov.
- 7.21. Oprávnený kontrolní zamestnanci budú môcť uplatňovať voči zhotoviteľovi kontrolu obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou projektu počas piatich rokov po skončení realizácie schváleného projektu. Oprávnení kontrolní zamestnanci sú:
- a) poverení zamestnanci SORO, Ministerstva pôdohospodárstva SR, Ministerstva financií SR, Najvyššieho kontrolného úradu, príslušnej správy finančnej kontroly
 - b) zamestnanci poverení kontrolným orgánom na kontrolu čerpania finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu SR v zmysle zákona 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení neskorších predpisov,
 - c) riadne splnomocnení zástupcovia Komisie a Auditorského dvora ES,
 - d) osoby prizvané kontrolnými orgánmi v písm. a) až c) v súlade s príslušnými predpismi.
- 7.22. Objednávateľ poveruje výkonom stavebného a technického dozora svojho pracovníka: Ján Čerpák. Rozsah oprávnenia technického dozora vymedzuje príloha č.6 sadzobníka R UNIKA z 02/1995.
- 7.23. Zhotoviteľ poveruje výkonom stavbyvedúceho: Ing. Radovana Šaláta.

čl.8. ZMLUVNÉ POKUTY:

- 8.1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na zmluvnej pokute pre zhotoviteľa v prípade omeškania s dodávkou riadne ukončeného diela vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.
- 8.2. Zmluvné strany sa dohodli na zmluvnej pokute pre objednávateľa v prípade omeškania platby faktúr vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 8.3. Zaplatením pokuty nie je dotknuté právo zmluvných strán na náhradu škody.
- 8.4. Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme vyúčtovania pokuty. Dlžník je povinný pokutu zaplatiť do 7 dní od doručenia vyúčtovania. V pochybnostiach sa má za to, že vyúčtovanie bolo doručené dlžníkovi tretí deň po odoslaní.

čl.9. **VYŠŠIA MOC:**

- 9.1. Za vyššiu moc sa pre účely tejto zmluvy považujú prípady, ktoré nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, ktoré znemožnia vykonať práce tak, aby boli dodržané technologické postupy a vykonanie predpísaných skúšok.
- 9.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane z dôvodu vyššej moci nemožné, strana, ktorá sa bude chcieť na vyššiu moc odvolať, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy a to v termíne do 3 mesiacov od vyskytnutia sa prípadu podľa bodu 9.1.

čl.10. **ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 10.1. ACCORD stavebná kancelária, s.r.o. Námestie SNP 12, Banská Bystrica preberá zmluvné záväzky na celé dielo z pôvodných obchodných vzťahov.
- 10.2. Objednávateľ má právo kedykoľvek odstúpiť od zmluvy alebo jej časti, ktorá ešte nebola splnená, a to bez udania dôvodu.
- 10.3. Na právne vzťahy osobitne neupravené touto zmluvou sa primeranie vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 10.4. Prípadné zmeny navrhovaného riešenia v priebehu realizácie diela je zhotoviteľ povinný odsúhlasiť s obstarávateľom a potvrdiť zápisom do stavebného denníka.
- 10.5. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné vykonať len na základe dohody zmluvných strán písomnými dodatkami k zmluve.
- 10.6. Zmluva je vyhotovená v 4-roch vyhotoveniach s určením dve pre zhotoviteľa a dve vyhotovenia pre objednávateľa.
- 10.7. Zmluva nadobúda účinnosť 15 dní po podpise zmluvy v prípade, že žiaden uchádzač alebo záujemca vo verejnom obstarávaní nepodá žiadosť o nápravu alebo námietku voči priebehu alebo výsledku verejného obstarávania.

Vidiná, dňa 26.06.2013

Banská Bystrica, dňa 26.6.2013

Objednávateľ:

Jozef Kucej
starosta-obce



Zhotoviteľ:

Ing. Peter Šesták
konateľ a riaditeľ spoločnosti

Ing. Ľuboslav Šesták
konateľ spoločnosti

ACCORD
STAVEBNÁ KANCELÁRIA s.r.o.
IČO: 36042822, Nám. SNP 12
874 01 Banská Bystrica
ID: 36042822 DPH: SK220000000

Odberateľ: Obec Vidiná
 Projektant:
 Dodávateľ: ACCORD stavebná kancelária, s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 07.06.2013

Stavba : Výstavba kanalizácie ulica Zvolenská, na zberači D 3-2

ACCORD stavebná kancelária s.r.o. **Prepočet nákladov**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE									
1	221	11310-7241	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 5 cm, nad 200 m2	50,100	m2	0,89	44,59		44,59
2	272	11310-7322	Odstránenie podkl. alebo krytov z kameniva drv. hr. nad 10 do 20 cm	50,100	m2	3,55	177,86		177,86
3	001	11520-1414	Demontáž zberného potrubia DN 500 mm	250,000	m	3,55	887,50		887,50
4	001	13230-1203	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	167,600	m3	6,10	1 022,36		1 022,36
5	272	13230-1209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	75,200	m3	1,74	130,85		130,85
6	272	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	167,600	m3	4,45	745,82		745,82
7	001	17410-1002	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	112,700	m3	2,39	269,35		269,35
8	001	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	135,200	m3	10,80	1 460,16		1 460,16
9	MAT	583 313460	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia Ø-4	135,200	t	19,10		2 582,32	2 582,32
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
10	271	45157-2111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	12,500	m3	47,50	593,75		593,75
5 - KOMUNIKÁCIE									
11	221	56690-5111	Vyspravenie podkladu po prekopoch podkladným betonom	50,100	m3	98,50	4 934,85		4 934,85
12	272	57295-2128	Vysprav. krytov chodníkov po prekopoch ťiat. asfaltom hr. 4 cm	50,100	m2	16,50	826,65		826,65
13	272	57311-1112	Postrek živ. infiltráčny s posypom kam. z asfaltu 1 kg/m2	50,100	m2	0,64	32,06		32,06
8 - RÚROVÉ VEDENIA									
14	271	87137-3121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN300	250,000	m	0,90	225,00		225,00
15	MAT	286 2111R2222	PP kanál rúra X-Stream SN 8 DN 300x6000 JP 000130	250,000	m	19,28		4 820,00	4 820,00
16	MAT	286 2111R23	Tesnenie X-Stream DN 300 JF 098003	42,000	ks	3,37		141,54	141,54
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
17	013	96104-4111	Búranie šachty z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m2	24,800	m3	81,00	2 008,80		2 008,80
18	321	97908-2318	Vodor. doprava sute a vyburaných hmôt po suchu do 6 km	66,800	t	3,55	237,14		237,14
19	006	97908-3191	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 6000 m	450,600	t	0,67	301,90		301,90
20	221	97908-7213	Nakladanie vyburaných hmôt na dopr. prostriedok	66,800	t	17,80	1 189,04		1 189,04
21	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	66,800	t	16,60	1 108,88		1 108,88
22		99982-76101	Presun hmôt pre rúrové vedenia z rúr plastových	281,720	t	4,43	1 248,02		1 248,02
			Za rozpočet celkom						24 988,44